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EZ.28.124.1368.2019.JB                                                                                                                              Łódź, dnia 29.08.2019 r.
                                                                                                                                                          Numer sprawy: EZ.28.124.2019
Odpowiedzi na pytania 
Dotyczy: 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 5 548 000 euro na zaprojektowanie i wykonanie wszystkich prac budowlano-instalacyjnych związanych z instalacją akceleratorów (wysokoenergetycznego i niskoenergetycznego)              w dwóch bunkrach naświetlań Zakładu Teleradioterapii przy Wojewódzkim Wielospecjalistycznym Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych   (t. j. Dz. U.                    z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania w postępowaniu  o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 5 548 000 euro na zaprojektowanie i wykonanie wszystkich prac budowlano-instalacyjnych związanych z instalacją akceleratorów (wysokoenergetycznego i niskoenergetycznego) w dwóch bunkrach naświetlań Zakładu Teleradioterapii przy Wojewódzkim Wielospecjalistycznym Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika   w Łodzi
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. SIWZ załącznik nr 6 –Program funkcjonalno-użytkowy -1.2.3. Zakres robót budowlanych
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że do zakresu robót budowlanych, które ma wykonać Wykonawca, należy również demontaż i utylizacja akceleratora Clinac 2300CD Sllhouette sn H140705.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje. Że demontaż i utylizacja akceleratora Clinac 2300CD Silhouette 
sn H140705 NIE NALEŻY do przedmiotu zamówienia.
2. SIWZ XIII WYKAZ OŚWIADCZEŃ I DOKUMENTÓW WYMAGANYCH W POSTĘPOWANIU ust.3 pkt. lit. A1 Wykaz robót budowlanych

Czy zamawiający wymaga, aby wykonane roboty dotyczyły robót budowlanych związanych z budynkami / pomieszczeniami w których stosowane ma być promieniowanie jonizujące ?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wymaga.

3. SIWZ Załącznik nr 3 do SIWZ § 2 ust. c pkt. 7

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie że Wykonawca nie będzie zobowiązany do uzyskania od Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki pozwolenia na otwarcie pracowni ani żadnych innych opinii, pozwoleń od tego Organu.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uzyskanie pozwolenia od Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki leży po stronie Zamawiającego.

4. SIWZ Załącznik nr 3 do SIWZ § 26 ust. 3 WYNAGRODZENIE
Z uwagi na koszty „pozyskania pieniądza" co ma oczywisty wpływ na cenę ofertową, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu zapłaty z 60 na 30 dni ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
5. SIWZ Załącznik nr 3 do SIWZ § 30 ust. 1 lit. b KARY UMOWNE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów § 30 ust. 1 lit. b na następujący: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 000 PLN za każdy dzień opóźnienia w usunięciu jakichkolwiek Wad i usterek stwierdzonych w trakcie odbiorów wynikających z Umowy chyba że nie będzie to miało wpływu na dotrzymanie terminu o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt II lub odpowiednio § 3 ust 2 pkt III lub w ramach odpowiedzialności z tytułu rękojmi lub gwarancji;"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

6. SIWZ załącznik nr 6 - PROGRAM FUNKCJONALNO –UŻYTKOWY

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że w pomieszczeniu kabiny naświetlań nr. 0.1 nie będą konieczne do wykonania dodatkowe osłony przed promieniowaniem jonizującym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykonanie dodatkowych osłon przed promieniowaniem jonizującym 
w kabinach naświetleń ustalone zostanie po wykonaniu projektu wykonawczego i projektu osłon radiologicznych. Ryzyko wystąpienia tych prac obciąża Wykonawcę.

7. SIWZ załącznik nr 6 - PROGRAM FUNKCJONALNO -UŻYTKOWY

Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, że w ramach realizacji niniejszej umowy nie wchodzi wykonanie przez Wykonawcę wyposażenia meblowego kabin naświetleń i sterowni.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach realizacji niniejszej umowy Wykonawca ma do wykonania wyposażenie meblowe określone w Załączniku nr 1 do SIWZ

8.  Dotyczy PFU pkt 1.2.3. kabina 0.1
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje zamontowanie 2 klimatyzatorów o mocy chłodniczej 7,0 kW
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w kabinie nr 0.1 dla aparatu wysokoenergetycznego potwierdza montaż dwóch klimatyzatorów o mocy chłodniczej 7,0 kW.

9. Dotyczy PFU pkt 1.2.4
Prosimy o wyjaśnienie jaka moc chłodnicza jest niezbędna dla istniejącej centrali wentylacyjnej z 2018 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie jest zainstalowany agregat TECHNIBEL CHG507VAB model CHGV 50 o mocy 47,6 kW, który obsługuje jednocześnie  dwa podobnej wielkości bunkry.

10. Czy Zamawiający wymaga montażu automatyki central wentylacyjnych wg określonych wytycznych, jeżeli tak to jakich?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że skrzynka automatyki powinna znajdować się w okolicach centrali, natomiast nad blatem w sterowni dla obu akceleratorów powinna być umieszczona kaseta sygnalizacyjna stanu pracy centrali.

Dla kabiny nr 0.1 nad blatem w sterowni

Dla kabiny nr 0.2 – nad blatem w sterowni kabiny nr 0.2 oraz wyprowadzić przewód do sterowni kabiny w przyszłości adoptowanej znajdującej się obok kabiny nr 02.

11. Czy Zamawiający wymaga wpięcia automatyki central do systemu BMS?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wymaga.

12. Prosimy o przedstawienie w formie rzutu (szkicu) usytuowania i wskazania tras rurowych do agregatów chłodniczych zarówno do chłodzenia akceleratorów jak i central wentylacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zostanie to ustalone na etapie projektu. Zalecane wizja lokalna.
13. Czy Zamawiający dopuszcza pozostawienie istniejących kanałów wentylacyjnych w miejsach do których nie ma dostępu? - dotyczy obu pomieszczeń akceleratorów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
14. Czy Zamawiający przewiduje czyszczenie i dezynfekcję kanałów wentylacyjnych, które nie zostaną wymienione?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że czyszczenie i dezynfekcja kanałów wentylacyjnych, które nie zostaną wymienione należy do Wykonawcy po uprzednim sprawdzeniu szczelności instalacji

15. SIWZ załącznik nr 6 - PROGRAM FUNKCJONALNO -UŻYTKOWY – 1. CZĘŚĆ OPISOWA PROGRAMU FUNKCJONALNO-UŻYTKOWEGO, 1.2.3 Zakres robót budowlanych

W zapisie dotyczącym Kabiny naświetlań nr 0.1, w tirecie 3, Zamawiający zapisał: „wymaganie nowego aparatu to zwiększona oś obrotu (obecnie 250 cm), wymagane minimum to 263 cm”. Jednak z naszego doświadczenia wynika, że dostawca akceleratora – Varian Medical Systems Poland sp. z o.o. dotychczas oczekiwał osi obrotu minimum 270 cm. Zwracamy się do Zamawiającego o ewentualne dokonanie stosownej korekty zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że minimalny promień obrotu stołu 2553 mm.

16. Program  Funkcjonalno  Użytkowy  

1.2.1.

2. kabina  naświetleń  wysokoenergetyczna ,w  której  zostanie  zainstalowany akcelerator TrueBeam   Kabina  wyposażona  jest  w  drzwi rozwierane osłonnościowe .

   Czy  zamawiający  wymaga przeglądu  drzwi  po  wykonaniu wszystkich  prac budowlanych  i  instalacyjnych     ?  Jeżeli  tak   to  prosimy  o  podanie  producenta  drzwi .

 Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wykonanie przeglądu drzwi. 

Aparat niskoenergetyczny

Producent Zakład Aparatury Jądrowej, Świerk

Drzwi osłonowe przesuwne

Typ: U280/110/220/Pb 1/Parafina 0, seria: 48/07 nr 01. ,Rok prod. 2007

Aparat wysokoenergetyczny

Producent Zakład Aparatury Jądrowej, Świerk

Drzwi osłonowe obrotowe

Typ: 269/125/210/Pb5/Parafina25, seria: 56/06 nr 01. ,Rok prod. 2006
17. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe

Czy w związku z instalacją dodatkowego panelu krosowego w szafie krosowniczej w pok. nr 4 wymagana będzie instalacja dodatkowego przełącznika sieciowego lub innego urządzenia aktywnego? – jeśli tak to proszę podać typ i dane urządzenia

Odpowiedź:
W istniejącej wiszącej szafie teleinformatycznej jest 12 wolnych pól na moduły keystone RJ-45. Dodatkowo do miejsc przewidywanych prac jest już doprowadzone okablowanie sieci LAN które można wykorzystać (po 4 punkty RJ-45). W w/w szafie jest też pewien zapas wolnych portów w istniejących urządzeniach (około 20 sztuk). Jednak przy większym zapotrzebowaniu konieczne będzie doposażenie w switch (klasy ProCurve 2610-48 - równoważny lub o wyższych parametrach)

18. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
Czy w związku z instalacją dodatkowego panelu krosowego w szafie krosowniczej w pok. nr 4 jest miejsce na instalację dodatkowego panelu krosowego i ewentualnie dodatkowego urządzenia aktywnego?

Odpowiedź:

W istniejącej wiszącej szafie teleinformatycznej jest 12 wolnych pól na moduły keystone RJ-45. Dodatkowo do miejsc przewidywanych prac jest już doprowadzone okablowanie sieci LAN które można wykorzystać (po 4 punkty RJ-45). W w/w szafie jest też pewien zapas wolnych portów w istniejących urządzeniach (około 20 sztuk). Jednak przy większym zapotrzebowaniu konieczne będzie doposażenie w switch (klasy ProCurve 2610-48 - równoważny lub o wyższych parametrach)

19. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
Czy na system okablowania strukturalnego Panduit obowiązuje gwarancja większa od wymaganej dla zadania określonego w PFU – jeśli tak to na jaki okres czasu?

Odpowiedź:

Zgodnie z PFU na użyte materiały czyli system Panduit obowiązuje gwarancja producenta.

20. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
W pkt VI „Konieczny do wykonania zakres instalacji teletechnicznych i niskoprądowych” w p.pkt. a. zapisano – „instalacja SAP- nie występuje w tym budynku”  –  proszę o odpowiedź czy jest to równoznaczne z tym że instalacja SAP jest poza zakresem dokumentacji projektowej oraz poza zakresem prac ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że instalacja SAP jest poza zakresem.

21. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
W pkt VI „Konieczny do wykonania zakres instalacji teletechnicznych i niskoprądowych” w p.pkt. b. zapisano – „system łączności fonicznej operatora z pacjentem (opisany w p.2.7)”  –  w PFU nie znaleziono punktu 2.7 – proszę o uzupełnienie
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że informacje znajdują się w Załączniku nr 1 

22. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
W pkt VI „Konieczny do wykonania zakres instalacji teletechnicznych i niskoprądowych” w p.pkt. b. zapisano – „telewizja przemysłowa obserwacyjna (opisana w p.2.7)”  –  w PFU nie znaleziono punktu 2.7 – proszę o uzupełnienie

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że informacje znajdują się w Załączniku nr 1 

23. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
Proszę o podanie rodzaju i wielkości zabezpieczenia  kabla YAKA4x120 w stacji „Paderewskiego”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na stacji „Paderewskiego” zabezpieczenie kabla odbywa się przez wyłącznik mocy 3P 250A 36kA XT3N 250

24. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
Proszę o podanie rodzaju i wielkości zabezpieczenia  kabla YKY5x50 w ZK3 na budynku Radioterapii

Odpowiedź:

Zamawiający informuje., że zabezpieczenie jest realizowane poprzez bezpiecznik BM topikowy 
o mocy 160A.

25. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
Proszę o podanie odległości od ZK3 na budynku Radioterapii do rozdzielnicy RD w piwnicy

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przybliżona odległość to 70 mb. 

26. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
Czy zasilanie szaf zasilająco-sterujących obu akceleratorów (wysokoenergetycznego i niskoenergetycznego) odbywa się z jednej i tej samej rozdzielnicy RD zlokalizowanej w piwnicy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zasilanie szaf do akceleratorów odbywa się z dwóch różnych rozdzielnic.

27. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
W pkt 1.2.5 / I /C – „Pozostałe urządzenia” zapisano;  Zasilanie urządzeń wentylacji i klimatyzacji w maszynowni wentylacji w piwnicy budynku, następuje z rozdzielnicy lokalnej w piwnicy”
Podczas gdy niżej w 1.2.5./ IV/ zapisano:  „Dla zasilania urządzeń wentylacji i klimatyzacji odpowiednie obwody zasilające np. centralę wywiewno-nawiewną, itp. wyprowadzone zostaną z rozdzielnicy RD 230/400V w piwnicy, przy wykorzystaniu dotychczasowych odpływów  (po ich zweryfikowaniu  i dostosowaniu parametrów aparatury )”
Proszę o informację czy zasilanie zarówno instalacji wentylacji jak i szaf zasilająco-sterujących akceleratorami odbywa się z jednej i tej samej szafy RD w piwnicy. Jeśli nie to proszę o wyszczególnienie, z których szaf odbywa się zasilanie w.w. urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zasilanie central wywiewno-nawiewnych odbywa się z dwóch różnych rozdzielnic, znajdujących się w dwóch różnych piwnicach.

28. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
Proszę o podanie odległości od rozdzielnicy RD do szaf zasilająco-sterujących akceleratorów

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przybliżona odległość to 30 mb

29. Pytania: Instalacje elektryczne, teleinformatyczne i niskoprądowe
W pkt 1.2.5 / I /A  i  1.2.5 / I /A  – zapisano że Zamawiający przewiduje wykorzystanie istniejących kabli zasilających na potrzeby zasilania montowanych urządzeń, kolejno:

„Po przeprowadzonej analizie przyjęto że dla nowego akceleratora TRUEBEAM może być wykorzystany istniejący układ zasilający i dotychczasowy główny kabel zasilający YKY 5x50mm2 wprowadzony zostanie do nowej szafy zasilająco-sterowniczej nowego akceleratora.”

„Z analizy parametrów dotychczasowych urządzeń oraz porównania z parametrami nowych akceleratorów niskoenergetycznych wynika, że można będzie wykorzystać dotychczasowe kable zasilające”

natomiast w pkt 1.2.5 / I /C zapisano że: „Przed przystąpieniem do opracowań projektowych zaleca się (z powodu braku aktualnej dokumentacji elektrycznej) przeprowadzenie inwentaryzacji kabli zasilających, głównych rozdzielnic, odbiorników i instalacji, aby ujednolicić/uprościć zasilanie budynku Radioterapii”
Czy mimo tego zapisu mamy przyjąć kable zasilające pozostają bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis „Przed przystąpieniem do opracowań projektowych zaleca się (z powodu braku aktualnej dokumentacji elektrycznej) przeprowadzenie inwentaryzacji kabli zasilających, głównych rozdzielnic, odbiorników i instalacji, aby ujednolicić/uprościć zasilanie budynku Radioterapii”. Decyzja o wykorzystaniu istniejących kabli zasilających obciąża Wykonawcę.

30. Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ – wyposażenie.

Prosimy o doprecyzowanie i zaznaczenie, które z wymienionych w Załączniku nr 1 elementów wyposażenia są przewidziane jako dostarczane przez wykonawcę robót budowlanych. Z obecnych zapisów wynika, że np. wykonawca dostarcza akcelerator:

„2. Pomieszczenie sterowni – wyposażone w sprzęt dostarczony przez Wykonawcę wraz z akceleratorem”

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 i z treścią PFU.

31. Czy Inwestor będzie wymagał dodatkowego wyposażenia szaf teleinformatycznych, do których mają być doprowadzone instalacje LAN nowych aparatów?

Odpowiedź:

W istniejącej wiszącej szafie teleinformatycznej jest 12 wolnych pól na moduły keystone RJ-45. Dodatkowo do miejsc przewidywanych prac jest już doprowadzone okablowanie sieci LAN które można wykorzystać (po 4 punkty RJ-45). W w/w szafie jest też pewien zapas wolnych portów w istniejących urządzeniach (około 20 sztuk). Jednak przy większym zapotrzebowaniu konieczne będzie doposażenie w switch (klasy ProCurve 2610-48 - równoważny lub o wyższych parametrach)

32. Prosimy o podanie zakresu wykonania instalacji SAP i DSO dla rozpatrywanej inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że instalacja SAP i DSO jest poza zakresem rozpatrywanej inwestycji.

Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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